CRESEMS 4ª REGIÃO DE SAÚDE

Conselho Regional de Secretarias Municipais de

Saúde da 4ª Região / Irati – PR

TERMO DE POSSE

Aos cinco de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, tomam posse, em
definitivo, para assim exercerem todas as atribuições conferidas pelo Estatuto
do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná- COSEMS-PR,
todos os representantes abaixo nominados, nos respectivos cargos, os membros
do Conselho Regional de Secretarias Municipais de Saúde – CRESEMS 04ª
Região de Saúde, com efeitos a partir da lavratura deste Termo de Posse
01/01/2026 até o fim do mandato 31/12/2027 para exercerem as atribuições da
Diretoria Executiva do Conselho Regional de Secretarias Municipais de Saúde –
CRESEMS 04ª Região de Saúde. Eu, Presidente do CRESEMS 04ª Região de
Saúde, Maria Elaine Pacanaro, portador da cédula de identidade RG 2.436.145-
85 e CPF 255.645.718-00, no uso das atribuições conferidas pelo art. 14 do
regulamento do Conselho Regional de Secretarias Municipais de Saúde –
CRESEMS, lavro o presente Termo de Posse para que surta seus jurídicos e
legais efeitos.

DIRETORIA EXECUTIVA:
PRESIDENTE: Maria Elaine Pacanaro
Nacionalidade: Brasileira
Estado Civil: Solteira
Profissão: Secretária Municipal de Saúde de Rio Azul/PR
RG:  2.436.145-85
CPF: 255.645.718-00
Endereço: Rua Adelermo Camargo, 719, Vila Veronez, Rio Azul/PR

VICE-PRESIDENTE: José Valdenei Menon
Nacionalidade: Brasileiro
Estado Civil: Casado
Profissão: Secretário Municipal de Saúde de Imbituva/PR
RG: 7.158.763-0
CPF: 972.583.349-04
Endereço: Bairro Bela vista 308, zona rural.

SECRETARIA: Sandra Aparecida Zambão
Nacionalidade: Brasileira
Estado Civil: Casada
Profissão: Secretária Municipal de Saúde de Rebouças/PR
RG: 7.383.068-0
CPF: 030.375.719-18
Endereço: Rua Prudente de Morais, 860, Rebouças.

 Maria Elaine Pacanaro
RG: 24.361.458-5

PRESIDENTE CRESEMS 04ª REGIÃO DE SAÚDE

		2025-11-17T11:54:00-0300